[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________

№ ___
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление

администрации МО Сертолово
от 12.07.2018 г. №273 «Об утверждении
Порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета

муниципального образования Сертоловское

городское поселение Всеволожского
муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии со статьями 47.1, 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО Сертолово №273 от 12.07.2018 г. «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Постановления слова «11, 13, 16» заменить словами «13 и 16»;

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Пункт 13 Порядка в части использования перечня источников доходов Российской Федерации вступает в силу с 1 января 2023 года. Пункт 16 Порядка в части использования реестра источников доходов Российской Федерации вступает в силу с 1 января 2023 года».
2. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее Порядок) следующие изменения:
2.1. В пункте 3 исключить слова «, а с 01.01.2023 г. – по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку»;
2.2.
 Исключить пункты 11,15 и 22, подпункт «е» пункта 17;
2.3.
 В пункте 13 исключить слова «и подпунктах «а» - «ж» пункта 11»;
2.4. В пункте 17 слова «в пунктах 10 и 11» заменить словами «в пункте 10»;

2.5. В подпункте «а» пункта 17 исключить слова «и подпунктах «а» - «ж» пункта 11»;

2.6. В подпункте «в» пункта 17 исключить слово «года»;

2.7. Подпункт «г» пункта 17 изложить в следующей редакции:

« г) информации, указанной в подпункте «е» 10 настоящего Порядка, - не позднее дня направления проекта решения о бюджете МО Сертолово на очередной финансовый год и плановый период в совет депутатов МО Сертолово»;

2.8. В подпункте «д» исключить слова «и подпункте «к» пункта 11»;

2.9. В пункте 18 слова «в пунктах 10 и 11» заменить словами «в пункте 10», а слова «с пунктами 10 и 11» заменить словами «с положениями»;
2.10. Первый абзац пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 18 настоящего Порядка, информация, представленная главными администраторами доходов бюджета, администраторами доходов бюджета образует реестровую запись реестра источников доходов бюджета, которым Комитет финансов и экономики администрации МО Сертолово присваивает уникальный номер – реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.»;
2.11. Во втором абзаце пункта 19 слова «в пунктах 10 и 11» заменить словами «в пункте 10». В третьем абзаце пункта 19 слова «с пунктами 10 и 11» заменить словами «с пунктом 10»;
2.12. Второй абзац пункта 21 дополнить словами «кода вида доходов бюджетов» после слов «элемента дохода»;
2.13 В пункте 23 исключить слова «до 1 января 2023 года, начиная с 1 января 2023 года согласно Приложению 2 к настоящему Порядку»;

2.14 В приложении 1 к Порядку слова «информация вносится с 1 января 2022 г.» заменить на слова «информация вносится с 1 января 2023 г.»;
2.15. Исключить приложение 2 к Порядку.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.
Глава администрации                                                                     Ю.А. Ходько